
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 362 del 19/05/2021

Oggetto: MODIFICA IMPEGNI DI SPESA PER ERRATA IMPUTAZIONE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
• con  determinazione  n.  513/2020  è  stato  assunto  impegno  di  spesa  per  l’erogazione 

voucher per l'attivazione di servizi domiciliari rivolti a minori e disabili finanziati dall'ufficio di 
piano;

• che tali fondi sono erogati tramite il F.N.P.S. e che pertanto devono essere utilizzati pena la 
restituzione dei fondi; 

• sono stati assunti gli impegni di spesa per l’erogazione del servizi di assistenza domiciliare 
a favore di anziani e disabili  tramite l’erogazione di voucher ai capitoli  110020336850 e 
110040337000; 

Ritenuto opportuno modificare l’imputazione degli impegni di spesa assunti come identificati nella 
scheda contabile allegata al presente atto.  

Richiamate: 
• la L. 104/90 “legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate”;
• l’art. 14 della L. 328/00 “legge-quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali”;
• la  delibera  n.32/2016  di  ANAC  sull’affidamento  dei  servizi  sociali  ed  in  particolare  il 

riferimento all’accreditamento dei servizi 

Ritenuto di dover provvedere alla modifica dell’imputazione  degli impegni erroneamente assunti, 
come individuai nella scheda contabile allegata al presente atto; 

Visti 
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52/2020  di  approvazione  del  Bilancio  di 

Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge e s.m.i;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  3/2021 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) e Piano della Performance 2021/2023   e s.m.i
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
• il regolamento di contabilità;

Determ. n. 362 del 19/05/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto che con decreto sindacale n. 23/2020  è stata attribuita alla sottoscritta i la responsabilità del 
settore servizi sociali; 

DETERMINA 

1. di modificare l’imputazione degli impegni assunti erroneamente ai capitoli 11002036850 e 
110040337000, individuati nella scheda contabile, al capitolo 110040331517;

2. .di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

5. di  dichiarare  che l'obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà  esigibile 
entro 31/12/2021;

6. di dare atto che il presente provvedimento non prevede l’assunzione di CIG in la norma di 
riferimento è la L.328/00 e non il DL 50/2016 

7. .di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

8. di procedere con successivo atto ad individuare i soggetti beneficiari dei voucher derivanti 
dall’ufficio di piano ed i relativi produttori di servizi e prestazioni sociali che saranno scelti 
dagli stessi utenti.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 362 del 19/05/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1327 / 2021

Esercizio 2021

S 110020336850 / 0 572 / 2021 Variazione Impegno -2.730,00 errata impuatzione

S 110040337000 / 0 574 / 2021 97 / 2021 Variazione Sub-Impegno -3.031,08 errata imputazione

S 110020336850 / 0 572 / 2021 95 / 2021 Variazione Sub-Impegno -1.365,00 errata imputazione

S 110020336850 / 0 572 / 2021 96 / 2021 Variazione Sub-Impegno -1.365,00 errata imputazione

S 110040331517 / 0 1055 / 2020 134 / 2021 Sub-Impegno 1.331,46 Sad   fino a giugno  Il gabbiano

S 110040331517 / 0 1055 / 2020 131 / 2021 Sub-Impegno 2.047,50 Assistenza educativa domiciliare fino a
giugno  baobab

S 110040331517 / 0 1055 / 2020 130 / 2021 Sub-Impegno 2.730,00 assistenza educativa domiciliare  ARCA  (fino
a giugno)

S 110040331517 / 0 1055 / 2020 133 / 2021 Sub-Impegno 4.526,99 Sad fino a giugno Rembrandt

S 110040331517 / 0 1055 / 2020 132 / 2021 Sub-Impegno 6.398,92 Sad fino a giugno Baobab

S 110040337000 / 0 574 / 2021 Variazione Impegno -4.294,03 errata imputazione

S 110040337000 / 0 621 / 2021 Variazione Impegno -3.264,04 errata imputazione

S 110040337000 / 0 697 / 2021 Variazione Impegno -2.580,79 errata imputazione

S 110040337000 / 0 623 / 2021 Variazione Impegno -1.331,46 errata imputazione

S 110040337000 / 0 67 / 2021 Variazione Impegno -787,05 errata imputazione

S 110020336850 / 0 573 / 2021 Variazione Impegno -2.047,50 errata impuazione

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 362 del 19/05/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 1327/2021

Oggetto:  MODIFICA IMPEGNI DI SPESA PER ERRATA IMPUTAZIONE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


